
��

�

� �
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

SSTTAAAATTSSBBLLAADD
VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

.............................  - ......  1954 _ _ _ _ _

B E S L U I T  van 12 Januari 1954, houdende 

inwerkingtreding van de wet van 23 December 
1953, Stb. 620, tot intrekking van het Koninklijk 

besluit van 22 Mei 1943 (Stb. D 16) (voorkoming 
ongewenste gevolgen verkrijgen vreemde nationa

liteit na 9 Mei 1940) met regeling overgangsrecht.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r - 
I l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
6 Januari 1954, le Afdeling A, Nr. 154/041;

Gelet op artikel IV van de wet van 23 December 1953, 
1 Stb. 620;

Hebben goedgevonden en verstaan:

De wet van 23 December 1953, Stb. 620, houdende intrek- 
I  king van het Koninklijk besluit van 22 Mei 1943, Stb. D 16, 
I treedt in werking op 1 Maart 1954.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
I dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 12 Januari 1954.
JULIANA.

De Minister van Justitie a.i.,

BEEL.
Uitgegeven de negentiende Januari 1954.

De Minister van Justitie a.i., 

BEEL.

T  B E S L U I T  van 2 Januari 1954 tot aanwij-

!!
zing overeenkomstig artikel 157 van de hoger- 
onderwijswet van het R.-K. gymnasium voor 

meisjes te Tilburg.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER- 
j l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

II v  ^  rïe vo°rdracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, 
II Kunsten en Wetenschappen van 5 November 1953, No. 321325, 
I afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op artikel 157 van de hoger-onderwijswet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 December 1953, 
no. 34);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris 
|| van 22 December 1953, no. 321325 II, afdeling Voorbereidend 

Hoger en Middelbaar onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Gerekend van 1 September 1953:
L in te trekken Ons besluit van 6 Februari 1952, Stb. 58; 
-■ het R.K. gymnasium voor meisjes te Tilburg, uitgaande 

Brabant, gevestigd aldaar, aan te wijzen als bevoegd om, met 
inachtneming van de desbetreffende wettelijke voorschriften, 
aan de leerlingen, die het onderwijs tot aan het einde hebben 
bijgewoond, een getuigschrift van bekwaamheid tot universi
taire studiën af te geven, dat met het getuigschrift, in artikel 
11 van de hoger-onderwijswet vermeld, wordt gelijkgesteld.

Onze Minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Grindelwald, 2 Januari 1954.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

A. DE WAAL.

Uitgegeven de negentiende Januari 1954.

De Minister van Justitie a.i., 

BEEL.

^  B E S L U I T  van 2 Januari 1954 tot aanwij

zing overeenkomstig artikel 157 van de hoger- 
onderwijswet van de afdeling gymnasium van het 
St. Odulphus lyceum te Tilburg.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, 
Kunsten en Wetenschappen van 5 November 1953, No. 327017, 
afdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op artikel 157 van de hoger-onderwijswet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 December 1953, 
no. 32);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris 
van 22 December 1953, no. 327017 II, afdeling Voorbereidend 
Hoger en Middelbaar onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Gerekend van 1 September 1953:

1. in te trekken Ons besluit van 23 Februari 1953, Stb. 90;

2. de afdeling gymnasium van het St. Odulphus lyceum te 
Tilburg, uitgaande van de Vereniging Ons Middelbaar Onder
wijs in Noord-Brabant, gevestigd aldaar, aan te wijzen als 
bevoegd om, met inachtneming van de desbetreffende wette
lijke voorschriften, aan de leerlingen van die afdeling, die het 
onderwijs tot aan het einde hebben bijgewoond, een getuig
schrift van bekwaamheid tot universitaire studiën af te geven, 
dat met het getuigschrift, in artikel 11 van de hoger-onder
wijswet vermeld, wordt gelijkgesteld.


